

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2015 - PR

Processo Administrativo: 43/2015
Data do Processo Adm.: 30/04/2015
Processo de Licitação: 40/2015
Data do Processo: 06/05/2015

Folha: 1/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	5,000	UND	ARMARIO EM ACO COM 02 PORTAS COM CHAVE - DIM. 1,98X0,90X0,40CM, EM CHAPA 24, CONTENDO 04 PRATELEIRAS, SENDO 01 FIXA E 03 COM REGULAGEM DE ALURA.		420,0000	2.100,0000
2	14,000	UND	PRATELEIRA EM ACO (ABERTA) - COM 5 PRATELEIRAS MEDINDO 1980 MM (A) X 920 MM (L) 420 MM (P) COM PINTURA DE ALTA RESISTENCIA		178,2000	2.494,8000
3	5,000	UND	ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS E TRAVAMENTO UNICO, COM GAVETAS CORREDICAS REGULAVEIS. CHAPA 26.		469,0000	2.345,0000
4	6,000	UND	ARMARIO ROUPEIRO EM ACO - COM 12 PORTAS SOBREPOSTAS, VENEZIANAS EM CADA PORTA PARA VENTILACAO, DISPOSITIVO PARA CADEADO. CHAPA 26.		430,0000	2.580,0000
5	6,000	UND	ARMARIO DE ACO - PARA COZINHA, AEREO, COM 03 PORTAS, BRANCO. DIMENSOES DO PRODUTO (LxPxP): 120X55X30 CM.		169,0000	1.014,0000
6	18,000	UND	VENTILADOR DE PAREDE--oscilante, com ajuste de velocidade, em plástico e metal. Bivolt, com 60 cm de diâmetro. Ângulo de ventilação: Horizontal 60°/ Vertical: 36°; material de grade: 600mm aramado / 40 fios; potência: 150w; RPM: 1.410; Vazão de ar: 150m³/min; Controle de velocidade: Rotativo; Hélices: 520mm x 3 Pás - Injetadas; Consumo: 0,16 kw/h.		139,9000	2.518,2000
7	2,000	UND	VENTILADOR DE MESA - TRES PAS, COM 03 VELOCIDADES, GRADE REMOVIVEL, INCLINACAO VERTICAL AJUSTAVEL.		59,0000	118,0000
8	10,000	UND	CONJUNTO REFEITORIO - MESA COM BANCOS - MEDIDAS 180CM X 0,80 M (MESA) E 180 CMX0,40M (BANCO) EM MDF REVESTIDO EM FORMICA.		375,0000	3.750,0000
9	30,000	UND	CADEIRA PARA ALIMENTACAO DE BEBE--assento e encosto acolchoados, bandeja regulável e removível, trava de segurança com regulagem na altura dos ombros, retentor entrepernas, cinto de segurança de cinco pontos em nylon lavavel.		169,0000	5.070,0000
10	18,000	UND	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL COM MESA E 04 CADEIRAS: ALTURA DA MESA: 60 CM COM TAMPO 80CMX80 CM. CADEIRAS EM PP OU FORMICA. CADEIRA MEDINDO: ASSENTO DA CADEIRA AO CHAO: 37,5CM, ALTURA TOTAL:		440,0000	7.920,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2015 - PR

Processo Administrativo: 43/2015
Data do Processo Adm.: 30/04/2015
Processo de Licitação: 40/2015
Data do Processo: 06/05/2015

Folha: 2/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
11	2,000	UND	67,5, ASSENTO DA CADEIRA: 29CMX27XM, ENCOSTO DA CADEIRA: 29CM X 17 CM. MESA ESCOLAR PARA PROFESSOR - ESTRUTURA EM TUBO, TAMPO EM AGLOMERADO, REVESTIDO LAMINADO (FORMICA) - MEDIDAS: 120 X 75 - COM GAVETEIRO - 02 GAVETAS COM RODIZIO EM METAL E TRAVAMENTO LATERAL.	_____	253,0000	506,0000
12	2,000	UND	CADEIRA ESCOLAR - ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO ANATOMICO ESTOFADO, REVESTIDO DE TECIDO	_____	149,0000	298,0000
13	10,000	UND	BERCO - MEDIDAS: A: 120CM, P: 60CM, L/C: 130CM - MATERIAL - GRADES EM MDF NA COR BRANCA, CABECEIRAS ARREDONDADAS COM PERFIL DE PLASTICO PLEXIVEL NAS BORDAS, ESTRADO DO COLCHAO AJUSTAVEL, EM MADEIRA DE EUCALIPTO.	_____	279,9000	2.799,0000
14	10,000	UND	COLCHAO PARA BERCO - 1.30M DE COMPRIMENTO X 60CM DE LARGURA, 12 CM DE ESPESSURA - PLACA DE ESPUMA 100% POLIURETANO D20, PROTECAO ANTIBACTERIA, ANTIALERGICO, ANTIFUNGO, ANTIACARO. REVESTIMENTO PLASTICO IMPERMEAVEL.	_____	119,0000	1.190,0000
15	10,000	UND	CARRINHO DE PASSEIO PARA BEBE - CINTO DE SEGURANCA, COM 03 POSICOES DE RECLINIO E ENCOSTO, BARRA DE PROTECAO FRONTAL, APOIO PARA OS PES, ACOLCHOADO EM TECIDO REMOVIVEL E LAVAVEL.	_____	243,9000	2.439,0000
16	8,000	UND	CERCADO DESMONTAVEL - RETANGULAR, BORDAS LATERAIS ALMOFADADAS, COM UMA TELA MOSQUITEIRO.	_____	269,0000	2.152,0000
17	12,000	UND	CADEIRA DE DESCANSO PARA BEBE - ESTOFADO EM ALGODAO, CINTO DE SEGURANCA AJUSTAVEL, APOIO PARA CABECA ACOLCHOADO, CAPOTA RETRATIL, COM BARRA DE BRINQUEDO REMOVIVEL.	_____	151,9000	1.822,8000
18	230,000	UND	COLCHONETES - 130X60X5 CM, D28, REVESTIDO EM NAPA, IMPERMEAVEL E LAVAVEL. PROTECAO DUPLA: ANTIACARO E ANTIALERGICA.	_____	45,5000	10.465,0000
19	3,000	UND	FREEZER VERTICAL - 218L, COM CONTROLE DE TEMPERATURA, DEGELO FROST FREE, CESTO REMOVIVEL, TRAVAMENTO DE PORTA COM CHAVE.	_____	1.799,0000	5.397,0000
20	3,000	UND	GELADEIRA - CAPACIDADE 410 LITROS, DEGELO AUTOMATICO, BRANCA	_____	1.630,0000	4.890,0000
21	2,000	UND	LAVADORA DE ROUPA: TURBO CAPACIDADE 15 KG; COM TECLA ECONOMIA; TURBO SECAGEM; CENTRIFUGACAO; FILTRO PEGA FIAPOS; DUPLO ENXAGUE; DILUICAO INTELIGENTE; DISPENSER INTELIGENTE; PROGRAMA TENIS; PROGRAMA RAPIDO 25 MINUTOS; TECLA AVANCA ETAPAS; 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM; TIPO AUTOMATICA;	_____	1.690,0000	3.380,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2015 - PR

Processo Administrativo: 43/2015
Data do Processo Adm.: 30/04/2015
Processo de Licitação: 40/2015
Data do Processo: 06/05/2015

Folha: 3/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ACESSO AO CESTO SUPERIOR; NIVEIS DA AGUA: EXTRA BAIXO, BAIXO, MEDIO, ALTO.			
22	6,000	UND	FERRO ELETRICO A SECO - AUTOMATICO, BASE ANTIADERENTE, COM CONTROLE DE TEMPERATURA FRONTAL.	_____	46,0000	276,0000
23	18,000	UND	APARELHO DE SOM PORTATIL - RADIO AM/FM, TOCA CD, ENTRADA USB	_____	139,9000	2.518,2000
24	6,000	UND	TELEVISOR DE 32 POLEGADAS - LED, ENTRADAS USB, HDMI	_____	810,0000	4.860,0000
25	6,000	UND	TELEVISOR DE 23 POLEGADAS - LED, ENTRADAS USB, HDMI	_____	518,0000	3.108,0000
26	20,000	UND	APARELHO DE DVD: COMPATIVELIS COM OS SEGUINTEIS FORMATOS: MP3, WMA, DivX, CD DE VIDEO, JPEG, CD, CD-R, CD RW, SVCD, DVD+R/+RW - DVD-R/ - RW. SISTEMAS DE COR: NTSC E PROGRESSIVE SCAN.	_____	119,0000	2.380,0000
27	2,000	UND	FOGAO INDUSTRIAL--04 bocas com forno acoplado. Bocas de 30X30 de ferro fundido; queimadores em ferro fundido; dois queimadores duplos e dois queimadores simples, registros individuais, perfil do fogão 7 cm; pintura eletrostática; tampa forno aço inox; forno acompanhando grade interna e com isolamento. Medidas do fogão: Altura: 80 cm; Largura: 80 cm; profundidade 80 cm. Medidas interna do forno: largura 48 cm; altura 31 cm; profundidade 59 cm.	_____	890,0000	1.780,0000
28	6,000	UND	SUPORTE PARA TELEVISOR: APARFELHOS DE 32 POLEGADAS, LED.	_____	35,9000	215,4000
29	6,000	UND	SUPORTE PARA TELEVISOR: PARA APARELHOS DE 23 POLEGADAS, LED.	_____	35,9000	215,4000
30	8,000	UND	TATAME EVA COM ENCAIXE - PISO DE FORRACAO PARA EXERCICIOS FISICOS - 200 X 200 CM. ESPESURA: 20MM / 15MM. MULTICOLORIDO, ANTIDERRAPANTE E BORDAS DE ACABAMENTO.	_____	170,0000	1.360,0000
31	12,000	UND	ESPELHO COM MOLDURA - 100 X 80 CM	_____	170,0000	2.040,0000
32	8,000	UND	FORNO MICRO-ONDAS - CAPACIDADE 30 LITROS, BRANCO. COM 9 RECEITAS PRE-PROGRAMADAS NO PAINEL, TECLAS DE ADIAR PREPARO; TECLAS RAPIDAS + 5MIN, + 1MIN, + 30SEG. TECLA PARA DESCONGELAR BOVINA, FRANGO E PRATO PRONTO; NIVEIS DE POTENCIA: 250W, 410W E 820W; PRATO GIRATORIO; RELOGIO; TRAVA DE SEGURANCA.	_____	287,9000	2.303,2000
33	1,000	UND	CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS - MESA COM TAMPO DE GRANITO E PES DE METAL E 04 CADEIRAS DE METAL COM ASSENTO ALMOFADADO E REVESTICO COM TECIDO TIPO COURVIN.	_____	420,0000	420,0000
34	3,000	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - COPO EM INOX,	_____	669,0000	2.007,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2015 - PR

Processo Administrativo: 43/2015
Data do Processo Adm.: 30/04/2015
Processo de Licitação: 40/2015
Data do Processo: 06/05/2015

Folha: 4/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
35	3,000	UND	CAPACIDADE DE 08 LITROS LIQUIDIFICADOR - 5 VELOCIDADES, POTENCIA DE 550w, 1,5 LITROS DE CAPACIDADE E FILTRO PARA SUÇO	_____	87,9000	263,7000
36	6,000	UND	ESPRESSADOR DE FRUTAS - INDUSTRIAL EM INOX, POTENCIA 1/3/HP	_____	305,0000	1.830,0000
37	6,000	UND	BATEDEIRA PLANETARIA INDUSTRIAL - COM CAPACIDADE MINIMA DE 5 LITROS	_____	1.889,0000	11.334,0000
38	6,000	UND	FILTRO DE BARRO - 8 LITROS	_____	154,0000	924,0000
39	6,000	UND	GARRAFA TERMICA: EM ACO INOXIDAVEL, 2,5 LITROS. DIMENSOES: (CxAxL): 17,0 x 17,0 x 38,0 CM.	_____	118,4000	710,4000
40	6,000	UND	PANELA DE PRESSAO: INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 10 LITOS, COM CABO.	_____	165,8000	994,8000
41	6,000	UND	ESCORREDOR DE PRATO: EM ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 16 PRATOS, ACOMPANHADO DE SECADOR DE TALHERES.	_____	118,0000	708,0000
42	12,000	UND	CONJUNTO DE COPOS: EM VIDRO COM 06 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 300 ML.	_____	22,9000	274,8000
43	12,000	UND	CONJUNTO DE XICARAS: EM VIDRO COM 6 UNIDADES, COM CAPACIDADE PARA 200 ML.	_____	30,0000	360,0000
44	6,000	UND	ASSADEIRA: RETANGULAR DE ALUNINIO, Nº 4	_____	16,9000	101,4000
45	6,000	UND	ASSADEIRA: RETANGULAR DE ALUMINIO, Nº 5	_____	23,7000	142,2000
46	6,000	UND	ASSADEIRA: RETANGULAR DE ALUMINIO, Nº 6	_____	56,0000	336,0000
47	6,000	UND	PANELA CACAROLA: ALUMINIO, RETA COM DUAS PEGAS, Nº 30, COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 9 LITROS.	_____	140,0000	840,0000
48	6,000	UND	CALDEIRAO: RETO DUAS PEGAS, EM ALUMINIO Nº 26, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA NO MINIMO 11 LITROS.	_____	90,0000	540,0000
49	6,000	UND	CALDEIRAO: RETO DUAS PEGAS, EM ALUMINIO Nº 30, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA NO MINIMO 18 LITROS	_____	130,0000	780,0000
50	6,000	UND	PANELA CACAROLA: ALUMINIO, RETA COM DUAS PEGAS, Nº 36, COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 17 LITROS.	_____	200,0000	1.200,0000
51	6,000	UND	PISCINA DE BOLINHAS - COM 2000 BOLINHAS: COBERTURA EM LONA VINILICA XP-500. TAMANHO: 2M (L) x 2M (C) x 1,9M (A). REDE DE PROTECAO EM POLIPROPILENO. ALTURA PARA ENTRADA IDEAL PARA CRIANCAS DE TODOS OS TAMANHOS, DISPENSANDO USO DE DEGRAU. BOLINHAS MULTICOLORIDAS NAO TOXICAS EM ALTO BRILHO DE 76MM, TIPO A.	_____	1.299,0000	7.794,0000
52	6,000	UND	CAMA ELASTICA: ALTURA TOTAL: 185CM. ALTURA LONA SALTO: 70CM. ALTURA DOS PILARES: 116CM. DIAMETRO: 250CM.	_____	1.079,0000	6.474,0000
53	18,000	UND	AMARELINHA: MATERIAL EM EVA, LAVAVEL, COM 10 PECAS. DIMENSOES: 320X320X12 MM (CADA).	_____	40,6000	730,8000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2015 - PR

Processo Administrativo: 43/2015
Data do Processo Adm.: 30/04/2015
Processo de Licitação: 40/2015
Data do Processo: 06/05/2015

Folha: 5/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
54	12,000	UND	TAPETE ALFABETO 28 PECAS DE ENCAIXE: IDADE RECOMENDADA: DE 2 A 12 ANOS; SEXO: UNISSEX; COMPOSICAO/MATERIAL: ETIL, VINIL E ACETATO; COR: COLORIDOP; ATOXICO, MACIO E 100% LAVAVEL. CADA PLACA MEDE 20 x 20 CM E 8 MM DE ESPESSURA.	_____	80,9000	970,8000
55	18,000	UND	QUEBRA CABECA DIVERTIDO: CONFECCIONADO EM MADEIRA, CONTENDO 10 QUEBRA-CABECAS, MEDINDO 20X30CM CADA QUEBRA-CABECA	_____	19,9000	358,2000
56	18,000	UND	JOGO DA MEMORIA - ANIMAIS: MATERIAL: MDF. - 40 PECAS 5x5 CM. CAIXA DE MADEIRA: 12, 5 x 12,5 x 5 CM.	_____	18,5000	333,0000
57	18,000	UND	JOGO DA MEMORIA - FORMAS GEOMETRICAS: MATERIAL: MDF.- 40 PECAS 5x5 CM. CAIXA DE MADEIRA: 12,5 x 12,5 x 5 CM.	_____	18,5000	333,0000
58	18,000	UND	JOGO DA MEMORIA - FRUTAS: MATERIAL: MDF. - 40 PECAS 5 x 5 CM. CAIXA DE MADEIRA: 12,5 X 12,5 X 5 CM.	_____	18,5000	333,0000
59	18,000	UND	JOGO DE DOMINO: EM MADEIRA, 28 PEDRAS COM PINGOS COLORIDOS E CAIXA DE MADEIRA. DIMENSOES: 20x6x7,5 CM.	_____	16,4000	295,2000
60	18,000	UND	JOGO DE DOMINO - ANIMAIS DOMESTICOS: MATERIAL: MDF - N° DE PECAS: 28 - 70x35x3 MM (CADA)	_____	16,4000	295,2000
61	18,000	UND	JOGO DE DOMINO - COR E FORMAS: MATERIAL: MDF - N° DE PECAS: 28	_____	16,4000	295,2000
62	18,000	UND	JOGO DE DOMINO - FRUTAS: MATERIAL: MDF- N° DE PECAS: 28-70x35x3 MM.	_____	16,4000	295,2000
63	18,000	UND	JOGO DE DOMINO - ALFABETIZACAO: MATERIAL: CONFECCIONADO EM MADEIRA, COM 28 PECAS, (3,5X7 CM CADA PECA).	_____	16,4000	295,2000
64	12,000	UND	JOGO DE XADREZ: MATERIAL: MDF - TABULEIRO 20 X 20 CM, 32 PECAS DE PLASTICO	_____	23,0000	276,0000
65	18,000	UND	JOGO DE ALINHAVOS - CRIATIVO: MATERIAL - MDF - COM 30 PECAS	_____	45,0000	810,0000
66	18,000	UND	JOGO DE ALINHAVOS - VOGAIS: MATERIAL - MDF - COM 10 PECAS	_____	28,0000	504,0000
67	18,000	UND	JOGO DE ALINHAVOS - NUMERAIS: MATERIAL - MDF - COM 20 PECAS	_____	37,8000	680,4000
68	12,000	UND	ALFABETO ILUSTRADO. FORMATO: 5,50M (HOR) x 0,50M (VERT). MATERIAL: LONA 400g EM IMPRESSAO DIGITAL, COLORIDA.	_____	40,0000	480,0000
69	6,000	UND	PANELA CACAROLA: ALUMINIO, RETA COM DUAS PEGAS, N° 40, COM CAPACIDADE DE 24 LITROS	_____	260,0000	1.560,0000
70	6,000	UND	TACHO: EM ALUMINIO FUNDIDO, COM DUAS PEGAS, N° 40, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS	_____	100,0000	600,0000
71	6,000	UND	CONCHA: EM ALUMINIO, N° 10	_____	13,0000	78,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2015 - PR

Processo Administrativo: 43/2015
Data do Processo Adm.: 30/04/2015
Processo de Licitação: 40/2015
Data do Processo: 06/05/2015

Folha: 6/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
72	6,000	UND	CONCHA: EM ALUMINIO, N° 08	_____	7,0000	42,0000
73	6,000	UND	ESCUMADEIRA: EM ALUMINIO, CABO DE 40 CM	_____	14,0000	84,0000
74	6,000	UND	CHALEIRA: EM ALUMINIO, CAPACIDADE DE 6 LITROS	_____	67,0000	402,0000
75	6,000	UND	CANECA: EM ALUMINIO, CAPACIDADE DE 6 LITROS	_____	34,9000	209,4000
76	6,000	UND	LIXEIRA COM ACIONAMENTO DE PEDAL - CAP. 50 LTS, COM PEDAL METALICO	_____	70,0000	420,0000
77	100,000	UND	JOGO DE LENCOL PRA BERCO - ALGODAO, 03 PECAS. LENCOL SUPERIOR: 160 CM (A) X 100 CM (L), LENCOL COM ELASTICO: 160 CM (A) X 100 CM (L) E FRONHA: 38 CM (A) X 28 CM (L).	_____	45,5000	4.550,0000
78	60,000	UND	TOALHA DE BOCA - 100% MALHA DE ALGODAO. DIMENSOES: LARGURA: 32,0 CM, COMPRIMENTO: 37,0 CM.	_____	3,9000	234,0000
79	90,000	UND	TOALHA DE BANHO INFANTIL - 100% ALGODAO. MEDIDAS: 70 CM X 1,20M	_____	16,9000	1.521,0000
80	360,000	UND	FRALDA - 100% ALGODAO, TECIDO DUPLO DE ALTA ABSORCAO	_____	2,5000	900,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	142.224,9000